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Sammanfattning 

Ett av Kommunförbundet Stockholms län (KSL) utarbetat förslag till över-

enskommelse kommunerna emellan har till huvudsakligt syfte att skapa ökad 

samordning och utveckling av insatser riktade till nyanlända flyktingar. 

Samverkan ska kunna handla om samtliga introduktionsinsatser, med särskilt 

fokus på utbildnings- och arbetslivsinriktade insatser. Kommunerna ska bidra 

till att öka individens möjligheter till boende i hela länet. Att bo i en kommun 

och få introduktionsinsatser i en annan ska underlättas. Överenskommelsen 

ska även underlätta samverkan med landstinget och berörda statliga myndig-

heter samt utgöra grund för avtal/överenskommelser med regionala och na-

tionella aktörer. 

 

Förvaltningen är positiv till förslaget. Utökad samverkan på regional och 

lokal nivå för ett bättre flyktingmottagande med särskilt fokus på utbild-

nings- och arbetslivsinriktade insatser oavsett var den nyanlände personen är 

bosatt i länet. Förvaltningen anser att det behövs en central samordning från 

stadens sida samt att stadsledningskontoret får i uppdrag att utreda vidare 

tillsammans med de fackförvaltningar som berörs framförallt jobbtorgsorga-

nisationen och utbildningsförvaltningen kring gällande regelverk och struk-

turer som eventuellt behöver förändras för att denna samverkansöverens-

kommelse ska kunna genomföras. 

 

Bilaga  

Remiss om samverkansöverenskommelse rörande introduktion av nyanlända. 
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Remissbehandling  

Kommunstyrelsen har för yttrande senast den 8 september 2008 till Rinkeby-

Kista stadsdelsnämnd överlämnat ett av Kommunförbundet Stockholms län 

(KSL) utarbetat förslag till samverkansöverenskommelse rörande introduk-

tion av nyanlända flyktingar. Ärendet har också remitterats till stadsdels-

nämnderna i Älvsjö och Skärholmen, socialtjänstnämnden, utbildnings-

nämnden, stadsledningskontoret och Stockholms Stadshus AB. 

 

Bakgrund  

På initiativ av KSL bildades i september 2007 en samrådsgrupp i länet kring 

introduktion av nyanlända flyktingar. Samrådsgruppen har tagit fram ett 

gemensamt visionsdokument ”Utgångspunkter för bättre flyktingmottag-

ning”. Som ett led i detta regionala utvecklingsarbete, och som en grund för 

ett tätare samarbete kommunerna emellan, har KSL arbetat fram ett förslag 

till samverkansöverenskommelse mellan länets samtliga kommuner. I det 

arbetet har en arbetsgrupp med åtta kommuner deltagit. Samverkansöverens-

kommelsen ska vara ett inriktningsdokument, som senare kan leda till andra, 

mera konkreta avtal eller överenskommelser. 

 

Förslag till samverkansöverenskommelse  

Huvudsakligt syfte med överenskommelsen är att skapa ökad samordning 

och utveckling av insatser riktade till nyanlända. Samverkan ska kunna hand-

la om samtliga introduktionsinsatser, med särskilt fokus på utbildnings- och 

arbetslivsinriktade insatser. Kommunerna ska bidra till att öka individens 

möjligheter till boende i hela länet. Att bo i en kommun och få introduktions-

insatser i en annan ska underlättas. Överenskommelsen ska även underlätta 

samverkan med Landstinget och berörda statliga myndigheter och utgöra 

grund för avtal/överenskommelser med regionala och nationella aktörer. 

 

Ingås överenskommelse innebär det att undertecknande parter ska: 

1. erbjuda nyanlända kvinnor och män utbildnings-, arbetslivsinriktade och 

övriga introduktionsinsatser, oavsett i vilken kommun man är bosatt 

2. erbjuda nyanlända barn och ungdomar utbildningsplatser inom grund och 

gymnasieskola, oavsett i vilken kommun man är bosatt 

3. erbjuda nyanlända kvinnor och män praktikplatser och arbetstillfällen 

hos kommunen i egenskap av arbetsgivare 

4. i samband med upphandling tillse att kommunerna kan köpa och byta 

tjänster med varandra inom ramen för introduktion av nyanlända, 

5. verka för en jämnare spridning av ny anländas bosättning i länet och 

underlätta nyanländas möjligheter till val av boende i hela länet 

6. underlätta for andra aktörer så att, där detta är möjligt, endast ett avtal  

krävs med kommunerna när det gäller samarbete kring flyktingmottagandet 

på regional och lokal nivå. 

7. verka för att samtliga berörda aktörer tar sitt ansvar vid introduktionen av 

nyanlända 
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Förvaltningens synpunkter  

Förvaltningen är positiv till förslaget till överenskommelse. Utökad samver-

kan på regional och lokal nivå för ett bättre flyktingmottagande med särskilt 

fokus på utbildnings- och arbetslivsinriktade insatser oavsett var den nyan-

lände personen är bosatt i länet hälsas med tillfredställelse. Förvaltningen 

anser att om denna samverkansöverenskommelse ska kunna genomföras be-

hövs det dels en central samordning inom staden, dels ett uppdrag till stads-

ledningskontoret att tillsammans med berörda fackförvaltningar vidare utre-

da framförallt jobbtorgsorganisationen, dels ett uppdrag till utbildnings-

nämnden att studera om gällande regelverk och strukturer inom nämndens 

ansvarsområde eventuellt behöver förändras. I dagsläget ansvarar stadsdels-

nämnderna för det lokala flyktingmottagandet med myndighetsutövning. 

Men som framgår i remissen om jobbtorgens framtida organisation (KS-dnr 

314-1366-2008) finns det förslag om att utreda om hela flyktingmottagandet 

från år 2011 ska rymmas i jobbtorgsorganisationen under socialtjänstnämn-

den. Förvaltningens uppfattning är att arbetsmarknads- och utbildningsfrå-

gorna hör intimt samman med flyktingmottagande när det gäller att underlät-

ta introduktionen för individen i samhället. 

 

 

                                        _______________ 


